1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

П Р О Т О К О Л   № 140-8

заседания Ученого совета

Факультета иностранных языков

Санкт-Петербургского  государственного университета

от 03 сентября  2020  года

 Утвержденный состав: 16 чел.

 Присутствовало (в дистанционном режиме):   14  чел.

Повестка дня заседания

1. Обсуждение кандидатур на замещение  должностей по конкурсу

научно-педагогических работников

2. Избрание делегатов Конференции по избранию Ученого совета

Санкт-Петербургского государственного университета

3. Избрание кандидатов в члены Ученого совета Санкт-

Петербургского государственного университета

4. О результатах вступительных испытаний на программы

аспирантуры и магистратуры (докладчик – доцент Т. Е. Доброва )

Повестка дня заседания утверждена единогласно.

Председатель Ученого совета С.Ю. Рубцова объявляет минуту

молчания.

Члены ученого совета почтили минутой молчания память члена

Ученого совета, доктора филологических наук, известного ученого и

прекрасной женщины Татьяны Соломоновны Таймановой.

1. Обсуждение кандидатур на замещение  должностей по

конкурсу  научно-педагогических работников

2

Вопрос, выносимый на голосование (безальтернативное):

***

Старший преподаватель практик  (0,5 ставки) Программа

Международные отношения Приказ об объявлении конкурса №6081/1 от

30.06.2020

РАССМАТРИВАЛИ:

Старший преподаватель практик (0,5) «Международные отношения»

ПОСТАНОВИЛИ:

 На основании результатов заочной формы голосования, проведенной с

использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  рекомендовать Кутузова Алексея

Александровича к избранию по конкурсному отбору на должность старшего

преподавателя практика (0,50 ст.), образовательная программа, по которой

планируется учебная деятельность «Международные отношения».

Протокол №1 счетной комиссии в составе: И.В. Григорьев,

И.И. Ибрагимов, С.Б. Дектерев  утверждается единогласно.

2. Избрание делегатов Конференции по избранию Ученого совета

Санкт-Петербургского государственного университета

Вопрос, выносимый на голосование:

***

Избрание делегатов на Конференцию по выбору УС СПбГУ от ФИЯ

РАССМАТРИВАЛИ:

Избрание делегатов на Конференцию по выбору УС СПбГУ от ФИЯ

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Неудачину Людмилу

Викторовну, к.ф.н., доцента делегатом на Конференцию по избранию

Ученого совета СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

3

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Миронову Ирину

Вениаминовну, старшего преподавателя делегатом на Конференцию

по избранию Ученого совета СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Журкину Наталью

Михайловну, старшего преподавателя делегатом на Конференцию по

избранию Ученого совета СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Морозову Марию

Никитичну, к.ф.н., доцента делегатом на Конференцию по избранию

Ученого совета СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Бейнарович Ольгу

Леонидовну, к.ф.н., доцента делегатом на Конференцию по избранию

Ученого совета СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Иванченко Наталью

Яковлевну, к.ф.н., доцента делегатом на Конференцию по избранию

Ученого совета СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Орлову Елену

Владимировну, к.псих.н.,  доцента делегатом на Конференцию по

избранию Ученого совета СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Рохлину Елену

Константиновну, к.ф.н., доцента делегатом на Конференцию по

избранию Ученого совета СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Артемьеву Ларису

4

Алексеевну, к.ф.н., старшего преподавателя делегатом на

Конференцию по избранию Ученого совета СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Ильченко  Ольгу

Сергеевну, д.ф.н.,  доцента делегатом на Конференцию по избранию

Ученого совета СПбГУ.

3. Избрание кандидатов в члены Ученого совета Санкт-

Петербургского государственного университета

Вопрос, выносимый на голосование:

***

Избрание кандидатов в члены УС СПбГУ от Факультета

иностранных языков

РАССМАТРИВАЛИ:

Избрание кандидатов в члены УС СПбГУ от Факультета

иностранных языков

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Минченкова Алексея

Генриевича, д.ф.н., профессора кандидатом в члены Ученого совета

СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Ибрагимова Ильдара

Ильбековича, к.ф.н., доцента кандидатом в члены Ученого совета

СПбГУ;

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Григорьева Ивана

Вадимовича к.ф.н., доцента кандидатом в члены Ученого совета

СПбГУ;

5

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной

с использованием системы Криптовече («за» - 14; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0),  избрать Доброву Татьяну

Евгеньевну, к.ф.н., доцента кандидатом в члены Ученого совета

СПбГУ.

Протокол №2 счетной комиссии в составе: И.В. Григорьев,

И.И. Ибрагимов, С.Б. Дектерев  утверждается единогласно.

4. О результатах вступительных испытаний на программы

аспирантуры и магистратуры (докладчик – доцент Т. Е. Доброва )

Материалы прилагаются

СЛУШАЛИ:   сообщение Т.Е. Добровой о результатах вступительных

испытаний на программы аспирантуры и магистратуры дистанционно в

форме видеоконференции.

В обсуждении приняли участие доцент С.Ю. Рубцова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

Председатель Ученого совета

Факультета иностранных языков       С.Ю. Рубцова

Ученый секретарь                    Т.Е. Доброва

	Санкт-Петербургского  государственного университета
	от 03 сентября  2020  года
	Утвержденный состав: 16 чел.